

## Allergene und Zusatzstoffe NICE - Eatery 01-2022

Produkt / Zutat	Allergene / Zusatzstoffe
Vollkornbrot	A, Wh, Ry, Oa, S, N
Weizenbrot	A, Wh, N
Dürüm	A, Wh, N
Kalbs-Dönerspieß (Beef)	L, M, 4, 14
Chicken Dönerspieß	L, M, F, 4, 14
Seitan-Vöner (100 % vegan)	A, Wh, M
Falafel	M, N, H
Grillgemüse	-
Weichkäse aus Kuhmilch	G
Knoblauch -& Kräutersauce	M, C, G, 3
Chilisauce (100% vegan)	3, L, M, N
Hummus (100% vegan)	M, N
Tahina (100% vegan)	M, N
Preiselbeeren	-
Käsesauce	F, G
Guacamole	-
Erdnusscreme	E
Jalapenos	-
Granatapfelkerne	-
Halloumi-Grillkäse	G
Alle Produkte der Kategorie Potatoes	A, G, H, I, J
Chicken Nuggets	A, Wh, M, N, F, C
ChiliCheese Nuggets	A, G, Wh
Onion Rings	A, Wh
Gemüse Zucchini-puffer	A, Wh, Oa, M, L
Hamburger-Patty (100% Rindfleisch)	-
Chickenburger-Patty (100% Geflügel)	A, Wh, M, N, F, C
Burgersauce	2, 1, 9, C, M, N, F, G
Gewürzgurken	9, 13, M, N
Burger-Schmelzkäse	G,1
Sweet-Chili-Sauce	2, 9, 13, E, L, M, N
Linsensuppe	H, L

### Allergene

A Enthält glutenhaltige/s Getreide/-Erzeugnisse, Wh Weizen, Ry Roggen, Ba Gerste, Oa Hafer

Sp Dinkel, Ka Kamut, B Enthält Krebstiere/-Erzeugnisse, C Enthält Ei/-Erzeugnisse

D Enthält Fisch/-Erzeugnisse, E Enthält Erdnüsse/-Erzeugnisse, F Enthält Sojabohnen/-Erzeugnisse

G Enthält Milch/-Erzeugnisse (laktosehaltig), H Enthält Schalenfrüchte/Nüsse bzw. Nusserzeugnisse

Al Mandeln, Ha Haselnüsse, Wa Walnüsse, Ca Cashewnüsse, Pe Pekannüsse, Br Brasilianische Nüsse

Pi Pistazien, Ma Macadamianuss, Qu Queensland Nüsse, L Enthält Sellerie/-Erzeugnisse, M Enthält Senf/-Erzeugnisse

N Enthält Sesamsamen/-Erzeugnisse, O Enthält Schwefeloxid/Sulfite, P Enthält Lupine/-nerzeugnisse

R Enthält Weichtiere/-Erzeugnisse

### Zusatzstoffe

1 Mit Farbstoff 2 Mit Konservierungsstoff 2.1 Mit Nitritpökelsalz 2.2 Mit Nitrat 2.3 Mit Nitritpökelsalz und Nitrat

3 Mit Antioxidationsmittel 4 Mit Geschmacksverstärker 5 Sulfite 6 Geschwärzt 7 Gewachst 8 Mit Phosphat

9 Mit Süßungsmittel(n) 9.1 Enthält Phenylalanin 11 Enthält Chinin 13 Enthält Säuerungsmittel